
V "

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2024 года № 15/21-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1375 «О внесе­
нии изменений в статью 7 За­
кона Иркутской области «Об 
отдельных вопросах охраны 
окружающей среды в Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1375 «О внесении 
изменений в статью 7 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 
охраны окружающей среды в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Иркутской области от 11 июня 2008 года 
№ 23-оэ «Об отдельных вопросах охраны окружающей среды в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, 
№ 43, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, 
№ 13, т. 2; 2011, №37; 2012, №46, т. 2; 2014, № 10, № 14, № 15, т.1; 2015, № 27; 
2016, № 43; 2021, № 48; 2023, № 3, т.1; Областная, 2024, 2 февраля) следующие 
изменения:

1) в пункте 3:
в абзаце первом слова «или с помощью государственных информационных 

систем» заменить словами «и с использованием федеральной государственной 
информационной системы состояния окружающей среды»;

подпункт 1 после слова «поверхностных» дополнить словом «вод»;
дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:
«6) о состоянии многолетней (вечной) мерзлоты, а также о мерах по 

предупреждению последствий деградации вечномерзлых грунтов;
7) иные сведения, определяемые Правительством Российской 

Федерации.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Размещение информации о состоянии окружающей среды и ее 

обновление осуществляются субъектами размещения экологической 
информации в порядке, установленном Правилами размещения и обновления 
федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами 
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или 
уполномоченными ими организациями информации о состоянии окружающей 
среды (экологической информации) на официальных сайтах в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе содержанием информации 
о состоянии окружающей среды (экологической информации) и формой ее



размещения, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 декабря 2021 года№ 2314.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____» __________________года
№

2


